
MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

23669 REAL DECRETO 2296/1979, de 28 de septiembre, por 
el que se dispone el cese de don Manuel Fidel San­
taolalla Pérez en el cargo de Delegado territorial 
del Ministerio de Sanidad y Seguridad Social en 
Jaén.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Seguridad Social, 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintiocho de septiembre de mil novecientos setenta y nueve, 

Vengo en disponer que don Manuel Fidel Santaolalla Pérez 
cese en el cargo de Delegado territorial del Departamento en 
Jaén, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintiocho de septiembre de mil novecien­
tos setenta y nueve.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Sanidad y Seguridad Social,
JUAN ROVIRA TARAZONA

23670 REAL DECRETO 2297/1979, de 28 de septiembre, por 
el que se nombra Delegado territorial del Ministe­
rio de Sanidad y Seguridad Social en la provincia 
de Jaén a don Antonio Marín Garrido.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Seguridad Social, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo cuarto del Real 
Decreto doscientos once/mil novecientos setenta y ocho, de diez 
de febrero, sobre régimen orgánico y funcional efe las Delega­
ciones Territoriales del Ministerio de Sanidad y Seguridad So» 
cial, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reu­
nión del día veintiocho de septiembre de mil novecientos setenta 
y nueve,

Vengo en nombrar Delegado territorial del Ministerio de 
Sanidad y Seguridad Social de la provincia de Jaén a don 
Antonio Marín Garrido.

El designado asumirá las obligaciones y derechos inherentes 
al cargo.

Dado en Madrid a veintiocho de septiembre de mil novecien­
tos setenta y nueve.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Sanidad y Seguridad Social,
JUAN ROVIRA TARAZONA

Mº DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

23671 ORDEN de 21 de junio de 1979 por la que se 
aprueba la oposición convocada para cubrir una 
plaza nq escalafonada de Articulador Armador en 
la Facultad de Medicina de la Universidad de Ma­
drid y se nombra a don José Luis Valenzuela Sa­
cristán titular de la expresada Plaza.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Tribunal encar­
gado de juzgar las pruebas correspondientes a la oposición 
convocada para cubrir una plaza no escalafonada de Articulador 
Armador en la Facultad de Medicina de Ja Universidad Com­
plutense de Madrid,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición, con­
vocada por Orden de 12 de febrero de 1978, y en su virtud nom­
brar a don José Luis Valenzuela Sacristán Articulador Armador 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Madrid, con 
el número B01EC839 de Registro de Personal, y cuya fecha 
de nacimiento es el 15 de junio de 1935.

Segundo.—Los haberes a percibir por el interesado serán los 
que según liquidación reglamentaria le correspondan, asignán­
dole el nivel de proporcionalidad dispuesto por e] Real Decreto 
Ley 22/1977, de 30 de marzo, con relación al coeficiente seña­
lado en el anexo I del Decreto 1436/1966, de 16 de junio, en 
el que figura clasificada dicha plaza con el número de or­
den 555.

Tercero.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de 
un mes, contado a partir de la publicación de esta Orden en el 
-Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de junio de 1979.—P. D., el Director general de 

Programación Económica y' Servicios, Francisco Arance Sán­
chez, .

Ilmo. Sr. Director general de Programación Económica y Ser­
vicios.

23672 ORDEN de 14 de septiembre de 1979 por la que se 
nombra a don Carlos Ballús Pascual Profesor agre­
gado de «Psiquiatría» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Barcelona:

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Carlos Ballús 

Pascual, número de Registro de Personal A42EC476, nacido el 
7 de julio de 1928, Profesor agregado de «Psiquiatría.» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Barcelona, con las 
condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.” de la Ley 
83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni­
versitarias y su Profesorado, y con los emolumentós que según 
liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funciona­
rios de Administración Civil del Estado, y demás disposiciones 
complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de septiembre de 1979.—P. D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía 
Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

23673 ORDEN de 25 de septiembre de 1979 por la que se 
nombran Profesores adjuntos de Universidad en 
la disciplina de «El Estado y los sistemas políticos 
contemporáneos» (Facultad de Ciencias Económi­
cas y Empresariales) a los señores que se citan, 
en virtud de concurso-oposición libre.

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocados 
por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 30 de agosto) para la provisión de tres plazas 
de «El Estado y los sistemas políticos contemporáneos» (Fa­
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales), y aprobada 
por el Departamento la propuesta del Tribunal correspondiente 
por Orden ministerial de 6 de septiembre de 1979 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 25 de septiembre de 19791,

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

1. ° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Universi­
dad a los señores que se relacionan, con expresión de su núi 
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento.

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: García Cotarelo, 
Ramón. Número Registro de PersonaL: A44EC4131. Fecha de na­
cimiento: 29 de octubre de 1943.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Blas y Guerrero, 
Andrés. Número de Registro de Personal: A44EC4132. Fecha de 
nacimiento: 4 de marzo de 1947.

Número de orden: 3. Apellidos y nombre: Fernández-Miran- 
da Alonso, Faustino. Número de Registro de Personal: A44EC4133. 
Fecha de nacimiento: 19 de julio de 1944.

2. ° La adscripción a plaza concreta' de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 
de agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de septiembre de 1979 —P. D., el Director gene­

ral de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía 
Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe»
sorado.


